
1 土 運動会

2 日 運動会予備日①

3 月 １日（土）の代休

4 火 運動会予備日②　お弁当が必要

5 水 委員会活動　　こころアンケート

6 木 視力検査5.6年　給食時指導4年

7 金 運動会予備日③

8 土 げんきこども園運動会

9 日

10 月 スポーツの日　　　　　　　　　　　　

11 火 児童朝会　視力検査3.4年　非行防止教室6年

12 水 視力検査1.2年　　★短縮４時間（4年生は5時間目研究授業）

13 木 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　★短縮校時

14 金 学校安全の日　防犯ブザー点検　修学旅行前健診　

15 土 村だんじり祭

16 日 村だんじり祭

17 月 非行防止教室5年

18 火

19 水 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　★短縮校時

20 木 学習参観 学級懇談 修学旅行説明会 尿検査一次 5時間授業

21 金 給食をお弁当形式で提供 車いすバスケット体験5年

22 土

23 日

24 月 オンライン国際クラブOSAKA 4回目（申込み児童）

25 火 給食時指導5年

26 水 ★短縮４時間(6年生は大阪狭山市立南第二小学校で研究授業）

27 木 児童朝会　　　　　　　　　　　　　　　　　★短縮４時間

28 金 遠足1.2年(屋敷山公園)　　　　　　　　　　　※諸費引落し

29 土

30 日

31 月 スクールカウンセラー相談日

　　　　　　　　★は短縮校時　下校バス時刻も変わります

（ ）令和４年 ２０２２年

９月３０日
（ ）第６号 １０月号

千早赤阪村立赤阪小学校

検 索赤 阪 小 学 校 で

http://www.chihayaakasaka.ed.jp/akasaka-elm/

の 通安全 会 彰秋 大交 表

署本校はこの度、富田林警察 より秋
の交通安全大会令和4年度連盟表彰
（優良学校部門）で表彰していただき
ました。
見守り隊の皆様の毎日の活動を始

め、各ご家庭や学校での交通安全に関
する継続した取組や指導の成果である
と感謝しております。
今後も、交通安全への啓発に努めて

まいります。見守り隊活動へのご協力
につきましては、無理の無い範囲でこ
れからもよろしくお願い申し上げます。

明日の運動会よろしくお願いします
校長 當麻 裕彦

を、明日１日（土）、もし天候がすぐれなければ２日（日）に実施できる見通しと運動会
なりました。千早赤阪村は、 同居など、ご家族が多い家庭が多くおられます。その多世代
ご家族に、お子様の当日の演技や競技、運動会の運営を通して努力の成果を して実感
いただきたいと思い、今年度は全家庭 までに人数制限を緩和しました。観覧マナー６名
を守っていただき、感染拡大防止対策へのご協力をよろしくお願いいたします。
毎日、体育館や運動場に移動して運動会練習に励んでいる子供たちの姿をみている

と、演技は、その動きも ものにしてどんどん し、生き生きと楽しく動いている様自分の 上達
子が感じ取られます。また、運動会では、子供たちの な活動による や を自治的 進行 運営
できる限りめざしていて、４年生以上は、開閉会式の進行や、体操・出発・決勝・得点・準
備・放送・招集・応援団などの を しており、運動会を支えています。演技や競技役割 担当
だけでなく運営に 姿にも注目していただき、よい仕事ぶりを認めていただけ関わっている
たら子供たちの笑顔や につながります。自信
新型コロナウイルス感染症の影響で、 など、まだ制限のある運動会ではあり半日開催

ますが、運動会での子供たちの姿をご覧いただく機会に恵まれることはたいへんうれしく
思います。ぜひ、貴重なこの機会にご家族で本校運動会をご観覧くださいませ。ご家族
の皆様でのご来校をお待ちしています。

土 習 ６年生郷 学
本校の教育目標の一つに、「千早赤

阪村に愛着と誇りをもつ子供たちを育
むために、歴史学習、自然、名所、旧跡
に親しむなど郷土にちなんだ学習を行
う」というのがあります。
今年初めての取り組みとして、千早

赤阪楠公史跡保存会の理事長様に来
ていただいて、6年生に、村の歴史に関
する授業をしていただきました。
村には、下赤坂城跡・上赤坂城跡・

千早城跡という国指定史跡があり、そ
こでの楠木正成の戦い方などについて
興味深く感じられるよう教えていただき
ました。

運動会での感染拡大防止対策について

・演技や競技の内容の工夫
・観覧は１家庭６名までに制限しリストバンドを事前に配布 来賓の制限
・児童席への立ち入りを禁止。観覧マナーの遵守。
・各所にアルコールの設置 児童へのウェットティッシュの配布 など

について諸費引落し日
（ ）１０月２８日 金

諸費 引落 日 。※ の し です
JA通帳 残高 確認 。の をご ください

←本校ＨＰもご覧ください

一人ひとりが輝く元気な学校 ふるさと 赤阪小学校


